LES ROIS.

LIVRE DEUXIÈME.

CHAPITRE PREMIER.

David venge la mort de Saül. Son élégié sur la mort de Saül et de Jonathas.

1. Après la mort de Saül, David, ayant défailli les Amalécites, et étant revenu à Siceleg, y avait passé deux jours.

2. Le troisième jour, il parut un homme qui venait du camp de Saül. Ses habits étaient déchirés, et il avait le tête pleine de poussière. S'arrêtant près de David, il le salua en se prosternant jusqu'en terre.

3. David lui dit : D'où vienez-vous ? Je me suis sauvé, dit-il, de l'armée d'Israël.

4. David ajouta : Qu'est-ce qui est arrivé ? dites-le moi. Il lui répondit : La bataille a été dominée, le peuple a été vaincu, plusieurs sont morts dans cette défaite : Saül même et Jonathas son fils ont été tués.

5. David fut un jeune homme qui lui portait cette nouvelle : Comment savez-vous que Saül et son fils Jonathas soient morts ?

6. Ce jeune homme lui répondit : Je me suis rencontré par hasard sur la montagne de Gelboe ; et j'y ai trouvé Saül qui s'était jeté sur la pointe de son épée ; et comme des chariots et des cavaliers s'approchaient.

7. Il m'a alors vu en se retournant, et m'a appelé. Je lui ai répondu : Moi voici.

8. Il m'a demandé qui j'étais, et je lui ai dit que j'étais Amalécite.

9. Et il a ajouté : Approchez-vous de moi et

Cap. I. — *Et ait adolescens.* Ce jeune Amalécite fait un mensonge à David dans l'espoir de le flétrir et d'en avoir une récompense. Il lui apporte le diadème et le bracelet de Saül, et se vante de l'avoir tué. David cible dans cette circonstance tous les torts de Saül à son égard, il le pleure, et ordonne de tuer cet Amalécite, pour faire comprendre à tout son peuple que la révolte a d'horribles, et lui inspirer le plus profond respect pour la royauté.

Cap. I. — *1. Misereri in Siceleg duas dies.* Non enim ubi adest desfrangatur, ut in ea commorari non licet; satis etiam duxit Saül suo se oppido contineat, quam ad alia Philistorum loca migrare, ne sororu agueret suspicione.

2. *Veste concisa.* In signum doloris de morte illius avi. — *Vestis ad David.* Cui se gratum mundum allatum speravit. — *Cecidit super faciem suam.* Regiam in Davide dignatae Saül vestes agnoscere.

4. *Saul et Jonathas filii ejus interierunt.* Alias filios non nominat, ut minus celebres, vel actione sua minus ad Davidem pertinet, ejus future regno Saül et Jonathas soli obstat videbantur.

6. *In monte Gelboe.* In locum ubi Saul jacet. — *Incubuerat super herstem suam.* In eam ubi prius posuit. — *Littera ad David.* Propter eum, c. 31, n. 4, dicitur gladio incusuisse sed gladio pīras Simeonem annas talium genos significat, ut passim cum ministris David per prophetas populem peste, gladio fame perturbarū.

8. *Quisnam es tu ! Volui Saül amicu manu occidere, non Philișthal : monstros tam superiori lib., c. 31, n. 4, Amalécite hujus narrations, mesedem a pluribus censet, cum a se occidere Saül affirmet.*

9. *Stet super me.* Non intentio morior manu Amalécite in eis gentes indulgenter fuerat. *Totu omnia mīca in me erit.* Ex vulgaris hominum sensu hec dicuntur, quasi per partem existat anima cum paulatim membra extremitate emoriantur. At illa indivisibilis tota simul erigendur.

LIVRE II. — CHAPITRE I.

245

me tuez, parce que je suis accusé de douleur, et que je suis encore plein de vie.

10. Stanque super eum, occidi illum; sciebam enim quod vivere non poterat post ruinam; et tuli diadema quod erat in capite ejus, et armillam de brachio illius, et attuli ad te dominum meum huc.

11. Apprehendens autem David vestimenta tua, omnesque viri qui erant cum eo;

12. Et plixerunt, et levaverunt, et jejunaverunt usque ad vesperam, super Saül, et super Jonatham filium ejus, et super populum Domini, et super domum Israël, eo quod corruerint gladio.

13. Dixitque David ad juvenem qui nuncabat eum : Unde es tu ? Qui respondit : Filius hominis advenire Amalécite ego sum.

14. Et ait ad eum David : Quare non timuisti morte manu tuam ut occides christum Domini? [a Ps. 104, 15.]

15. Vocansque David unum de pueris suis, ait : Accedens irme in eum. Qui percepit, et vocauit David.

16. Et ait ad eum David : Sanguis tuus super caput tuum, os enim tuum locutum est adversum te, dicens eum interfici christum Domini.

17. Planxit autem David planctum huic secundum saül, et super Jonatham filium ejus,

18. (Et precepit ad docentes filios Iuda arcum, sicut scriptum est in libro Iustorum.) Et ait : Considera Israël pro his, qui mortui sunt super excisa tua vulnerati.

18. (Et il exhorta ceux de Juda à apprendre à leurs enfants à tirer de l'arc, comme il est écrit dans le livre des Justes.) Et il dit : Considera, ô Israël, quelle est la perte que tu n'as faite en la personne de ceux qui ont été blessés, et qui sont morts sur les collines.

18. *Et precepit ut docerent filios.* Cu cantique est appellé le Cantique du Parc, parce que David y fait flétrir de l'arc de Saül et de Jonathas. C'est tout à la fois une élégie et un chant de guerre. David voulait que l'apprît aux enfants pour qu'ils pussent de bonne heure la percer qu'Israël avait à venger, et qu'il existât en eux farouche guerrier.

18. *Vt viceret non poterat post ruinam.* Quia scilicet irruerat super gladium suum. Ita lequitur Amalécites ut factum excusat, si forte David illud minus probet. — *Dicendae quod erit in egypte ejus.* Abulensis et patuan Saulen in ipso prælio dicendae usum non fuisse, ne illi insigni conspectu se Philistinos converteret; sed *Dog armigerum Saulis hinc Amalécitem.* Ita etiam in libro Iustorum, et in libro David, et in libro David, et in libro David in illius se gratiam instaurat. Ita illi, cui tamen explicatio textus verba respinguntur, et insensibus regis usum illius clavis suam, quod c. 31, n. 3, dicitur *Ponitis precellis vestrum et in Saul,* quem scilicet diadema conspiciunt et oculis hostium notabilem faciat. — *Aegyptum.* Hoe ornata etiam viri usi sunt illi ayo apud illis gantes. Vide Num., 31, 50.

11. *Vestimenta sua scitit.* Ad significandum dolorem ob mortem Saül et Jonathas, et clamdem Israëlis.

12. *Super populum Domini, et super domum Israël.* Videtur esse ejusdem rei usitata in Scriptura repetitio. Abulensi, tamen populum Domini, sacerdotes et levitas Domino, conservatores interpretatur.

13. *Incubuerat super fidem conversarum.*

15. *Sanguis tuus.* Preciosissima effusio sanguinis. — *Super caput tuum.* Scilicet revertitur, scilicet adest : Dabis precium pro eo. — *Oz entu tuum locutum est adversum te.* Ea locutum est propter que datus est. — *Dicens : Ego interfici christum Domini.* A qui privatenus est, et qui datus est. — *Abiatis discipulis offi.* David I. Reg., 29, n. 9. *Quis enim extendit manus suas in choris?* Littera ad David, 29, n. 10. *Propter eum.*

18. *Ut docerent filios Iuda arcum.* Mariana putans esse titulum sequentis cantilenam. Alio propter omnes existimat sequens esse, valuisse David filios Iuda in re bellicis institutum, et potissimum in arte sagittationis, cuius ex tempore magnum usus in ballo. Chalid, habet, *arcu arcu.* — *In libro Iustorum.* Quid esset liber Iustorum, explicavimus Jon., 16, n. 13. — *Pro his qui mortui sunt.* Quales inerit Saül et Jonathas, qui existimat sunt. — *Super exercitus Iuda.* In collibus excelsum, in monte Gelboe.

19. L'âme et la gloire d'Israël, ont été tués sur les montagnes. Comment ces vaillants hommes sont-ils tombés morts ?

20. N'annonçons point cette nouvelle dans Geth : né la publier dans les places publiques d'Ascalon, de peur que les filles des Philistins ne se réjouissent, et que les filles des incrédules n'en triomphent de joie.

21. Montagnes de Gelboé, qui la rosée et la pluie ne tombent jamais sur vous ; qu'il n'y ait point sur vos coteaux de roches, que l'on offre les deux derniers, le boubon et le Saul, comme s'il n'eût point été sacré de l'huile sainte.

22. Jamais la fleche de Jonathas n'est revenue en arrière : elle demeurait toujours jointe du sang des morts, du carnage des plus vaillans ; et jamais l'epée de Saul n'avait été tiree en vain.

23. Saul et Jonathas, si aimables durant leur vie, et d'un air si majestueux, si prompts, et plus légers que les aigles, et plus courageux que les lions, sont demeurés inseparables dans la mort même.

24. Filles d'Israël, pleurez sur Saul qui vous revêtait d'écarlate parmi la pompe et les délices, et qui vous donnait des ornements d'or pour vous parer.

25. Comment les forts sont-ils tombés dans le combat ? Comment Jonathas a-t-il été tue sur vos montagnes ?